

# خبرنامه

## تابناک

## گزینه‌های اصولگرایان مهر ه سوخته هستند

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه درباره حضور احتمالی محمدرضا باهنر، سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری آینده اظهار کرد:
نمی‌خواهم درباره مصدیق سخن بگویم، ولی گزینه هایی که این روزها مطرح میشود نشانۀ این است اصولگرایان روی برد در انتخابات آینده حساب باز نکرده‌اند. این نماینده اصولگرای مجلس در گفت و گو با «انتخاب» گفت: به این شکل، اصولگرایان پیروز میدان نخواهند بود، چراکه اساساًگزینه‌هایی مطرح شده به سختی در حد یک وزیر هستند، برخی از آنها اصلاً توان جذب رای در حوزه‌های مختلف را ندارند. وی بیان کرد: همچنین شمار دیگر از کاندیداها کسانی هستند که از‌م‌ون خود را در انتخابات ریاست جمهوری پس داده‌اند. انتخابات ایران شرایط خاصی دارد، بعضی از افراد که در انتخابات‌ها به‌عنوان‌نخبه یا‌چهره انتخاباتی ارا جمع میکنند، در انتخابات‌های بعدی دیگر تبدیل به‌مهره سوخته میشوند. فلاحت‌پیشه گفت: مشکلی که جریان راست با آن مواجه است این است که مهره‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آینده این جریان، سوخته هستند، همچنین از طرفی‌نخبگان این جریان‌شعارهای محدود و محفلی دارند از این‌رو مشاهده میشود که جریان اصولگرا در انتخابات‌ها تاثیرگذار نیست. این‌نماینده مجلس همچنین تأکید کرد: اصولگرایان در کشف‌نخبگان سیاسی منفعل و یا‌ناکارآمد هستند مثلاً در زمان انتخاب آقای احمدی‌نژاد اصولگرایان وی را نه به لحاظ کشفی بلکه به دلیل موجهی که ایجاد شده بود انتخاب کردند.

#### احتمالاً ریش سفیدی

#### در این دوره جواب می‌دهد

وی در پاسخ به این سؤال که آیا وحدت در جریان اصولگرایی برخلاف دو انتخابات دیگر محقق میشود، گفت: به‌طور طبیعی شور و شوق‌نخبگان اصولگرا بعد از اتمام دولت دوم آقای احمدی‌نژاد کم شد، چراکه ریاست جمهوری در میان اصولگرایان تبدیل به یک ارث انتخاباتی شده بود، همین باعث شد که کاندیداهای اصولگرایان دورقمی شود، شکستی که در این رقابت درون‌گروهی پدیدار شد، تجربه منفی را بر جای گذاشت و این نتیجه نمایان شد که نباید برای انتخابات فراخوان داد بلکه باید به صورت کشفی عمل کرد. فلاحت‌پیشه اضافه کرد:

با این وجود اعتقاد من بر این است که کاندیداهای اصولگرا در این دوره کمتر از قبل خواهد بود ولی باز شاهد تعدد کاندیداها خواهیم بود، وبعید میدانم که کاندیدی‌ای این جریان پیروز شود.
وی تأکید کرد: همچنین از طرفی برخی از نخبگان سیاسی اصولگرا به خاطر باخته‌های مکرر نیاز به بازبایی دارند تا بعد از این بتوانند به طرفدارانشان روحیه بدهند. البته این به معنای این هم نیست که آقای روحانی حتماً رئیس‌جمهور خواهد شد من اعتقادم بر این است که اگر آقای روحانی نتواند شاخصهای توسعه و اشتغال را ارتقا دهد حتی اگر در انتخابات حضور هم داشته باشد نمیتواند موفق شود، بزرگترین رقیب آقای روحانی مدیرانش است، بخشی از مدیران آقای روحانی کار نمی‌کنند. آقای روحانی باید خانه تکانی مدیریتی کند.
وی پاسخ به این سؤال که در انتخابات گذشته گروه‌های اصولگرا به نظر نهایی تمکین نکردند، آیا در این انتخابات ریش سفیدی جواب می‌دهد، خاطرنشان کرد: احتمالاً اینگونه میشود چراکه اصولگرایان دیگر به پیروزی مطمئن نیستند.

## ۸۰۰ امام جمعه چه کاری برای فرهنگ کرده‌اند؟

علی‌جتیی وزیر مستعفی ارشاد با بیان اینکه انتظارات از وزارت ارشاد انتظارات بیش از حد و فراتر از مسؤلیت‌ها و اختیارات وزارت ارشاد است، گفت: بسیاری از افراد هر مشکل فرهنگی که در جامعه پیدا می‌شود بلافاصله انگشت اتهام را به سمت وزارت ارشاد حواله می‌کنند و وزارت ارشاد را مسوول می‌دانند. مثلاً در مورد گسترش بدحجابی، وزارت ارشاد را مسوول می‌دانند. در حالی که وزارت ارشاد یکی از دستگاه‌هایی است که کار فرهنگی انجام می‌دهد. وی با بیان اینکه ما نهادها و شخصیت‌های فرهنگی متعددی در کشور داریم که آنها هم در این زمینه مسوولیت دارند افزود: آنها چه کرده‌اند؟ الان بیش از ۸۰۰ امام جمعه در کشور داریم که هر جمعه در نمازهای جمعه خطبه ایراد می‌کنند و وظیفه هدایت مردم را به عهده دارند. باید امر به معروف و نهي از منکر کنند و معارف دینی را نشر دهند. پس اینها چه کاری‌کنند؟ چرا در وضعیت جامعه تغییری حاصل نمی‌شود؟ جنتی با اشاره به اینکه ما در کشور ۷۵هزار مسجد داریم که بسیاری از آنها امام جماعت دارند و حداقل دو نوبت در شبانه روز نماز جماعت می‌خوانند و مردم پشت سرشان جمع می‌شوند اظهار کرد: مگر اینها در این قسمت وظیفه‌ای ندارند؟ وی افزود: اما گاهی دیده می‌شود این اظهارنظرها مشوب به مسائل سیاسی می‌شود و همه مسوولیت را به گردن وزارت ارشاد می‌گذارند.

## بهانه جویی‌ها فکر دولت را مشغول کرده



آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی گفت: متأسفانه مسایل سیاسی و بهانه‌جویی‌ها و ایراداتی که در فضای مجازی و غیر مجازی وجود دارد، فکر دولت را مشغول کرده، ولی باید توجهی به آنها نکنند. این مرجع تقلید روز دوشنبه در دیدار با وزیر بهداشت گفت: در واقع باید با خدمت بیشتر این بهانه‌ها را از بین ببرند، چراکه کارهای بزرگ همیشه مشکلات بزرگی نیز در سرراه خود خواهد دید. مکارم شیرازی همچنین اظهار کرد: نخست وزیر انگلستان به یک شیخ نشین عربی می‌رود و برای خوشایند آنها، یک مش‌ت حرف‌های بی‌معنا می‌زند. وی اظهار کرد: او برای کشوری مثل ما که در چند جبهه علیه تکفیری‌ها تلاش می‌کند و علمی و عملی با آنها مبارزه می‌کند، برای اینکه از آنها پول بگیرد هر دروغی که خواست بیان کرد.

# اگر موشک نداشتیم، آمریکا با ما مذاکره نمی‌کرد

معاون سیاسی سپاه پاسداران سردار رسول سنایی راد در نشست بصیرتی در جمع بسیجیان استان با بیان اینکه امروز در نظام اسلامی با مفهوم بازدارندگی روبه‌رو هستیم افزود: بازدارندگی منصرف کردن دشمن از فکر حمله است و انسان با آمادگی بازدارندگی ایجاد می‌کند و این امر در سایه قدرت است. معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: برخی می‌گویند امروز دوره گفت و گو است نه دوره موشک حتی گفت‌وگو نیز پشتوانه قدرت می‌خواهد. سنایی‌راد با بیان اینکه ما اگر ۲۰ درصد غنی‌سازی رافراهیم نمی‌کردیم، وتوان موشکی بازدارندگی نمی‌داشتیم آمریکا هیچگاه با ما مذاکره نمی‌کردبیان کرد: آنان ناچار به مذاکره بودند و امروز نیز اگر در ادامه راه احساس کنند ملت ایران ضعف دارد رحم نمی‌کنند.

#### هرچنانمفاعین ایجاب کند اهل مذاکره‌ایم

سنایی یادآور شد: بنابراین در گام نخست باید به دنیا اثبات کنیم که این آمریکایی‌ها هستند که برجام را لغو کردند بنابراین افرادی که فکر می‌کردند نظام نمی‌تواند مذاکره کند و قصد مذاکره ندارد باید بدانند که کشور ما نیز توان مذاکره دارد و هرکجا که منافع مردم ایجاب کند اهل مذاکره است اما مشکل اصلی این است که آمریکا قابل اعتماد نیست و خصلت گرگ بودن دارد. معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به مذاکره دولت قذافی در لیبی با آمریکا گفت: دولت قذافی به‌تصور اینکه با مذاکره تحریم‌ها برطرف می‌شود با آمریکا مذاکره کرد و عوامل امنیتی و تأسیسات هسته‌ای خود را تحویل آمریکا داد و همچنین به آمریکا اجازه بازدید از اماکن نظامی را نیز داد که این امر نتیجه ضعف است. سنایی راد با تأکید بر اینکه باید تمام مؤلفه‌های قدرت را در کشور تقویت کنیم یادآور شد: این مؤلفه‌ها تنها نظامی‌گری نیست و باید بدانیم در این دوره که دوره گفت و گو است نیز برگ قدرت لازم است. وی با اشاره به مشخص کردن تمام چارچوب‌ها در مذاکرات توسط مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: مقام معظم رهبری و تمام علمای دینی نظام بارها تکرار کردند که به دشمن اعتماد نکنید زیرا آنان قابل اعتماد نیستند. معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز برخی‌ها می‌گویند می‌توانیم الگوی زاین و آمان بعد از جنگ داشته باشیم که هنر بهانه‌های نظامی‌گری و جنگ را کنار گذاشتند و تبدیل به الگوی توسعه علمی و اقتصادی شدند، گفت: امروز در چهارراه ناامنی ایستاده‌ایم بنابراین نمی‌توانیم قدرت نظامی‌گری را کنار بگذاریم.

#### تحریم‌ها بعد از ۸۸ بیشتر شد

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اخلاق در حلب را سبب پیروزی آنان دانست و گفت: حلب مانند خرمشهر است و همچنین اسلام آخرالزمان اسلام اهل بیت است و این در دست بچه‌های مقاومت قرار می‌گیرد. سنایی راد با زبان اینکه امروز با جریانی مواجه هستیم که به فرمایش مقام معظم رهبری جاهلیت مدرن است تصریح کرد: امروزه در درون کشور نوعی انحراف به وجود آمده است که کسانی که در سر سقره نظام بودند می‌توانند فتنه ۸۸ را به وجود آورند. وی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها زمانی که متوجه شدند از درون کشور آهنگ اختلاف و شورش علیه نظام می‌آید مذاکرات هسته‌ای را متوقف و ابزار تبلیغاتی‌شان را تیز کردند افزود: وقتی سران فتنه نقش آشکار دشمنان را دیدند باید به خودشان می‌آمدند. معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه بعد از فتنه فشار تحریم تشدید می‌شود گفت: همچنین قطع‌نامه‌هایی علیه کشور ما ایجاد می‌کنند بنابراین امروزه باید همه جانبه قدرت خود را حفظ کنیم.



#### سایت نگار

#### نامه نیوز نوشت: روحانی برنده اختلاف اصولگرایان و احمدی نژاد

کم‌کم فضای رقابت انتخابات ریاست‌جمهور دوازدهم در حال مشخص شدن است. اصلاح‌طلبان به‌طور کامل از روحانی حمایت می‌کنند و اصول‌گرایان نیز تصمیم گرفته‌اند به‌صورت تمام‌قد با رئیس‌دولت یازدهم رقابت کنند.

#### عصر ایران نوشت: تمام اصول‌گرایان به صحنه می‌آیند مگر آنکه خلافش ثابت شود

کمتر از ۶ ماه تا انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم زمان باقی است. همین فرصت کوتاه باعث شده تا رقبای حسن روحانی تلاش کنند وارد زمین بازی رقابت با رئیس‌دولت یازدهم شوند.

#### مشرق نیوز نوشت: چرا برخی وزرا از اعلام اموال خود وا همه دارند؟

اینکه پس از گذشت سه سال و نیم هنوز برخی از وزرا اموال خود را اعلام نکرده‌اند، نشان از ترس و وا همه وزرا دارد و احتمالاً ثروت‌های افسانه‌ای دارند که حاضر نیستند به‌صورت شفاف به‌قوه قضاییه اعلام کنند.

#### ۵۹۸ نوشت: شباهت‌ها و تفاوت‌های "واتر گیت" با "برجام گیت"

در ادبیات سیاسی جهان برخی حوادث از آنچنان گستره اثر گذاری در کشور‌های دیگر بر خوردار می‌شوند که به مرور ایام شاخصی می‌شوند برای تقریب ذهنی خواننده تا براحتی منظور نویسنده را دریافت و درک کند.

## قصد کم‌رنگ کردن تاثیرات برجام را دارند



آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به رفتار غرب

با ایران در دوران پس‌برجام اظهار کرد: آنها می‌خواهند با کم‌رنگ کردن تأثیرات برجام و به حداقل رساندن فواید آن برای ایران، جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند و به همین دلیل می‌بینیم که تحریم برجامی را بر می‌دارند و به جای آن در پی تشدید تحریم حقوق بشری هستند. رئیس‌قوه قضاییه با بیان اینکه چنین رفتاری از قبل هم قابل پیش‌بینی بود، به اظهارات مقامات رسمی و تحلیل‌گران نزدیک به دولت آمریکا اشاره کرد و گفت: استراتژی دراز مدت آمریکا این است که با وارد آوردن فشار به بهانه مقابله با تئوریسم و نقض حقوق بشر، تحریم‌ها را برگرداند. آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: برخی از آنها پا را فراتر گذاشته‌اند و گفته‌اند برای مقابله با تهدیدهای جمهوری اسلامی باید از درون به ایران فشار وارد کنیم.

## نمی‌دانم در مجلس چه خبر است



مسعود پزشکیان نایب‌رئیس مجلس شورای

اسلامی با بیان اینکه قوانین کشور باید بر اساس علم محققان و دانشمندان تصویب شود، گفت: من به عنوان یک نماینده نمی‌دانم حتی در مرکز قانون‌گذاری چه خبر است

چون مقابل دیدگانم داده‌های قابل اعتماد

را ندارم و به همین دلیل درست و علمی تصمیم نمی‌گیرم. پزشکیان افزود: مرکز پژوهش‌های مجلس باید شاخص‌ها و متغیرهای دقیق علمی را تدوین کند. وی ادامه داد: سیستم پژوهشی کشور باید کلیه اطلاعات و آمار و داده‌ها را بررسی کند و با تبیین آنها بهترین داده‌ها را در اختیار نمایندگان قرار دهد چرا که نمایندگان به دلیل مشغله‌های متعدد کاری فرصت بررسی و تحقیق ندارند؛ به همین دلیل وظیفه بررسی و پژوهش بر عهده مرکز پژوهش‌های مجلس و سایر مراکز پژوهشی کشور است.

## حلب با «ما می‌توانیم» آزاد شد

دبیر شورای نگهبان گفت: برخی از جماعات حضرت امام خمینی (ره) در دنیا توفان برپا می‌کنند. همانطور که جمله کوتاه «ما می‌توانیم» در دنیا قدرت‌آفرین شد و امروز «حلب» با همین شعار آزاد شد. آیت‌الله احمد جنتی در آئین افتتاح «مسجد حضرت امام سجاد (ع)» در محله صادقیه تهران با تجلیل از مقام شامخ بنیانگذار جمهوری اسلامی و شهدای انقلاب اسلامی گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی، اسلام بر ایران حاکم شد. زیرا با تحقق ولایت فقیه و زیر لوای قانون اساسی، شورای نگهبانی تأسیس شده است که اجازه تصویب هیچ قانونی را بر خلاف اسلامی نمی‌دهد.

#### دبیر شورای نگهبان گفت: برخی از جماعات حضرت امام خمینی (ره) در دنیا توفان برپا می‌کنند.

کوتاه «ما می‌توانیم» در دنیا قدرت‌آفرین شد و امروز «حلب» با همین شعار آزاد شد.

آیت‌الله احمد جنتی در آئین افتتاح «مسجد حضرت امام سجاد (ع)» در محله صادقیه تهران با تجلیل از مقام شامخ بنیانگذار جمهوری اسلامی و شهدای انقلاب اسلامی گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی، اسلام بر ایران حاکم شد. زیرا با تحقق ولایت فقیه و زیر لوای قانون اساسی، شورای نگهبانی تأسیس شده است که اجازه تصویب هیچ قانونی را بر خلاف اسلامی نمی‌دهد.

#### اشرافی‌گری موجب شده فرهنگ غرب در کشور رخنه کند

دبیر شورای نگهبان گفت: دنیا‌گرایی، اشرافیت‌گرایی، ترجیح دادن فرزندان بر قانون و حاکمیت پول بر مناسبات موجب شده است بازم فرهنگ غرب در این کشور رخنه کند. تا جانی که برخی جرأت می‌کنند از صندوق ذخیره فرهنگیانی یعنی از جیب معلم، هزارها میلیارد تومان، پول بالا بکشند.

وی با ابراز تأسف از پدیده قیش‌های نجومی گفت: مسأله صار و سه شاهی نیست؛ ظاهراً حقوق‌های ۵۰ میلیونی فقط پرداخت‌های رسمی است و برخی افراد، به‌طور غیر رسمی در قالب وام یا پاداش، دریافت‌های کلان بسیاری داشته‌اند و اکنون هم متأسفانه برخی توجیه می‌کنند که این پرداخت‌ها، غیر قانونی نبوده است!

حضرت آیت‌الله جنتی افزود: کجای این دریافت‌ها، با تعالیم اسلام، با قانون، با منویات امام خمینی (ره) و رهنمودهای مقام معظم رهبری سازگاری دارد؟! من تعجب می‌کنم که چطور مقامات مافوق از این پدیده خبر نداشتند. البته با دفاعی که از این پرداخت‌ها می‌شود، ظاهراً خبر داشتند و به این پرداخت‌ها هم راضی بودند!

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: چطور نهاد‌های نظارتی از این پدیده اطلاع نداشتند؟! آیا باید این قدر درباره پرداخت‌های نابجا سکوت بشود تا داد مردم بلند بشود؟! آیا با وجود اعتراض مردم، نباید حاضر به جبران باشند و بازم باید توجیه کنند؟!

دبیر شورای نگهبان با ابراز تأسف از قانونی خواندن حقوق‌های نجومی گفت: کدام قانون اجازه داده از جیب مردم محروم و بیکار و گاه حتی گرسنه، حقوق‌های این چنین بردارند؟! اگر برخلاف قانون پرداخت شده که «خیانت» نسبت به مردم هم هست و ظلم مضاعف است.

وی دنیا‌گرایی مقامات را منشأ پرهیز آنان از مقاومت در برابر دشمنان دانست و گفت: آیا یک مقام مسئول با اشرافیت‌گرایی می‌تواند مقابل آمریکا و اسرائیل و عربستان سعودی مجنون، بایستد؟

#### برخی مسئولان به اقتصاد مقاومتی باور ندارند

وی تصریح کرد: رهنمودهای حضرت امام خمینی (ره) یادگارهایی است که باید باید مورد توجه قرار گیرد. مانند جمله کوتاه «ما می‌توانیم» که در دنیا قدرت آفرین شده است و امروز «حلب» با همین شعار آزاد شد و نشان داد، با باور به همین جمله می‌توانیم در برابر آمریکا و اسرائیل مقاومت کنیم و پیروز شویم.

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: باید شعار «ما می‌توانیم» بالای سقف آسمان این کشور باشد تا اقتصاد، تولید و اشتغال رونق بگیرد. اما مشکل اینجاست که برخی از مسئولان ما به آن باور ندارند. گاه حتی «ما می‌توانیم» و «اقتصاد مقاومتی» را به زبان می‌آورند اما به آن باور ندارند.

جنتی با تشریح آثار آزادی حلب گفت: باید آزادی حلب را واقعاً جشن گرفت. زیرا تیر آزادی حلب، اکنون به قلب آمریکا و اسرائیل اصابت کرده است و شکست‌یادی شیطان بزرگ در حلب، به معنای شکست اسرائیل و عربستان سعودی است.

دبیر شورای نگهبان با ابراز تأسف از حمایت‌های آل سعود از گروه‌های تکفیری گفت: متأسفانه این رژیم با نفث مردم محروم عربستان، گروه‌های دیوانه‌ای را به سوریه و عراق گسیل کرده است که به صغیر و کبیر رحم نکردند. اما خداوند متعال خواست که رزمندگان اسلام که فرزندان امام خمینی (ره) و رهبر عزیز ما هستند، با تیکه بر شعار «ما می‌توانیم» پیروز شوند.

#### عکس روز



#### بررسی «کلیات لایحه

برنامه ششم توسعه» در

مجلس شورای اسلامی